Aprovado por

Na Sessão do dia:

.01

Israel 70 1 e

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR FLÁVIO FARIAS - PSC

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO no 	/2021 	Parintins-AM, 16 de março de 2021.

AUTORIA: VER. FLÁVIO FARIAS

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos e ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto -

SAAE para a Construção de um Novo Castelo D'água e Limpeza na Caixa

D'água da Comunidade de Nossa Senhora das Graças do Maranhão e dá outras

providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Em viagem pela zona rural, uma das comunidades que visitei foi

a comunidade de Nossa Senhora das Graças do Maranhão, onde em conversa com

os moradores recebi as demandas daquela comunidade. O castelo d'água que ali

existe, já não consegue atender totalmente a comunidade. Diante dessa situação há

a necessidade da construção de um novo castelo d'água para que possa atender

todos os moradores que ali residem. Mas, de imediato o principal pedido da

comunidade é para que se faça com urgência a limpeza da caixa d'água e que seja

colocado a tampa da mesma, que de acordo como os moradores há algum tempo já

está sem tampa, dessa forma prejudicando a pureza da água que chega até as

residências dos comunitários. Água é vida. E água de qualidade é essencial para o

bem-estar da população. Nesse sentido, encaminhamos indicação à Prefeitura

Municipal de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos e ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE para a Construção de

um Novo Castelo D'água e Limpeza na Caixa D'água da Comunidade de Nossa

Senhora das Graças do Maranhão, onde esperamos contar com a aprovação dos

nobres pares para nossa propositura.

Rua Umiri, 781 - conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092)3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

/
Jsraefcfe •i,'.

ASSESSO
POR --

ESA DIQ
O1/2011 cMi

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR FLÁVIO FARIAS - PSC

_• LEOVO
PANINTINS-AM

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de março de 2021.

Flávio da Costa Farias
Vereador do PSC (Autor da propositura

PROTOCOLO

Recebido  em/! 	i!

Rua Umiri, 781 - Conj. Maourany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092)3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: wwwcamaraparintins.am.qov.br